¹ C: lombarde, blauw, met rood penwerk (NB Utrechts draakje), 3 regels hoog (01-03), met representant.

² Compotus ... lune (01-05): introductie in grotere letter (formata).

01 horarum Sed dies artificialis
02 est quam diu sol est in nostro
03 emisperio Nota ergo quod dies
04 naturalis secundum diuersos diuersa
05 habet principia sive nomina
06 ¶ Christiani enim incipiunt
07 diem naturalem a media nocte
08 et ibidem terminat hac racione
09 quia legitur christus natus fuisse
10 in medio noctis diei dominice
11 ¶ Arabes a meridie quia
12 dicunt solem factum fuisse in
13 meridie secundum eius motus
14 desiderantur dies naturales
15 ¶ Iudei a tempore vespertino
16 ymitantur illam auctoritatem
17 Genesis. factum est vespera
18 ac mane dies vnum
19 Alij agentes secundum sensum
20 ut wlgus incipiunt diem
21 naturalem ab ortu solis quia
22 sol tunc efferatur supra
23 nostrum orizontem Merito
24 debet incipere dies naturalis
25 quando sol ascendit et secundum
26 hoc incipiunt principia as-
27 tronomie Nota quod dies
28 septimane septem habent ap-
29 pellaciones diuersas secundum
30 diuersos Philosophi
31 enim denominant quemlibet
32 diem septimane ab eo pla-
33 neta qui dominatur in prima
34 hora illius diei Dicunt enim
35 successiue dominari pla-
36 netas per horas Sunt

01 autem septem planete quorum
 02 nomina et ordo possunt retineri
 03 per hos versus Post sim sum
 04 sequitur vltima luna subest
 05 Iupiter atque venus bene sunt
 06 sat marsque¹ malignus
 07 Sol et marcurius cum
 08 luna sunt mediocres vel
 09 sic² Sinchea marcurius
 10 venus et sol mars ioue
 11 satur Supponitur ergo quod
 12 saturnus dominatur in prima hora
 13 diei sabbati Iupiter in 2^a
 14 mars in 3^a sol in 4^{ta} ve-
 15 nus in 5^{ta} marcurius in 6
 16 et luna 7^a Iterum luna dominatur
 17 in 14 et post in vicesima prima
 18 saturnus in 20^a 2^a Iupiter
 19 in 20 3^a Mars in 20 4^{ta}
 20 et non sunt plures hore in
 21 die naturali relinquitur quod sol
 22 dominatur in prima hora diei
 23 sequentis qui dicitur dies solis
 24 consimiliter computetis habebitis quod
 25 luna dominetur in prima hora
 26 diei sequentis diem solis
 27 et ita de alijs Secundum
 28 hoc quidam medici condunt
 29 pociones uel faciunt mu-
 30 niciones Considerant
 31 enim vtrum planetarum
 32 beniuolus uel maliuolus
 33 dominetur in illa hora

 34 Hec est questio que sic fit³ A
 35 nominibus planetarum nominan-
 36 tur dies septimane sed

¹ sat marsque: lees ‘saturnus marsque’. Verkorte woorden (of syllaben) zonder afkortingstekens komen vaak voor in verzen die bedoeld zijn als geheugensteuntje. In het vervolg zijn deze niet geannoteerd.

² vel sic: bruin onderstreept.

³ Hec ... fit: bruin en rood onderstreept.

01 quidem est ordo in planetis
 02 quo ad suos circulos quare
 03 ergo dies septimane non denomi-
 04 nantur secundum istum ordinem planetarum
 05 vt statim post diem saturni sequeretur
 06 dies Iouis et tunc dies martis
 07 etcetera de alijs Racio huius est
 08 cum vigintiquatuor hore sunt
 09 attribute planetis et septem
 10 sunt planete Vnde si quilibet
 11 eorum assumat sibi tres horas
 12 non remanebunt nisi tres hore
 13 que attribuende sunt tribus
 14 planetis Ex hoc patere potest
 15 quod si aliquis dies¹ denominetur & ab
 16 vno planeta dies sequens
 17 denominabitur a planeta tertio
 18 post illum ¶ Christiani autem sicut
 19 Beda Iheronimus et alij vi-
 20 ri religiosi primam diem
 21 septimane appellant diem
 22 dominicam siue primam feriam
 23 dominicam quia tali die natus est
 24 dominus tali eciam die surrexit
 25 et tali die mundum fecit
 26 feriam primam et vocavit quia
 27 feriare idem est quod celebrare
 28 et illum diem dominicam debemus
 29 celebrare et cessare ab omni
 30 opere peccati et manuali
 31 et dicitur feria a ferendis victi-
 32 mis quia olim festiuis diebus
 33 ferebantur ad templa victimae
 34 et holocausta Eciam 2^{am}
 35 diem septimane appellant
 36 2^{am} feriam etcetera de alijs

¹ dies: naastgeschreven in rechtermarge, met verwijstekens.

01 Nomen tamen ~~non~~ sabbati non
02 mutauerunt vt appellarent
03 eum septimam feriam quia tali
04 die requieuerat dominus ab
05 omni opere quod patrarat
06 et Iterum requieuit in sepulcro
07 Sabbatum enim sonat quod requies
08 et ideo retinet tale nomen
09 Diem vero illum quem nos di-
10 cimus dominicum appellant
11 Iudei primam sabbati id est prima
12 die post sabbatum Iterum quem
13 dicimus diem lune appellant
14 2^{am} sabbati etcetera de alijs
15 per ordinem Dicitur autem a
16 dis quia quidam dixerunt
17 planetas esse deos a quibus
18 denominantur dies Item si
19 in hoc anno aliquod festum sit
20 in die sabbati idem festum erit
21 in anno sequenti die dominica
22 Videlur ergo quod idem festum quod termi-
23 nat septimanam in hoc anno erit
24 inicium alterius septimane in
25 anno sequenti Septimana
26 dicitur a septem et mane quasi
27 habens septem mane id est tempora
28 matutina et sumitur ibi pars
29 pro toto Dicitur autem Ianua-
30 rius a Ianua quia sicut per
31 Ianuam est introitus in atrium
32 ita per Ianuarium ~~en~~ in annum
33 vel dicitur a Iano qui fuit bi-
34 ceps ita Ianuarius habet
35 duplice faciem quia videt
36 finem anni terminantis et prin-
37 cipium anni incipientis ab

01 ipso Item februarius dicitur a febre
 02 quia tunc homines solent febri-
 03 citare Item aprilis dicitur ab aperi-
 04 endo quia tunc pori terre aperi-
 05 untur et procedunt herbe et
 06 folia ab arboribus Dicuntur
 07 autem Kalende quasi colende quia primus
 08 dies cuiuslibet mensis cele-
 09 brabatur ab antiquis In honore
 10 iunonis uel dicuntur Kalende
 11 a calo quod est voco quia tunc
 12 preco ascendebat locum emi-
 13 nentem et clamat qualiter¹
 14 calo si nundine deberent
 15 durare per 4^{or} dies sex-
 16 cies si per 6 et ideo dicuntur
 17 kalende in plurali quia pluries
 18 clamabat calo ¶ None
 19 dicuntur a non quia nullus
 20 deus habuit festum in nonis
 21 Vnde Ouidius Nonarum tute-
 22 la carent Dicuntur none a
 23 nundinis quia ¶ per tot dies
 24 nundine durabant quot sunt
 25 none propter statuta innoua-
 26 ta et renouata singulis
 27 mensibus quondam apud ro-
 28 mam ¶ Idus vero dicuntur
 29 quasi diuisiones quia diuisio
 30 mensis fere in duas partes
 31 euales quia tunc diuidebantur
 32 nondine / Nota quod in
 33 quolibet mense sunt duo
 34 dies qui dicuntur egri ma-
 35 li et egipciaci Egri quia
 36 secundum opinionem quorundam

¹ qualiter: lees ‘quater’.

01 si quis egrotaret hijs diebus vix uel nunquam conualescet Mali
02 *quia* malum fuit incipere aliquod opus propter malas constellaciones
03 Egipciaci *quia* ab eis erant inuenti eciam propter decem plagas
04 Vnde Versus Sanguis rana culex musce moriens
05 pecus vlcus Grando nox locuste mors prius orta ne-
06 cans Vnde Augurio decies¹ etcetera Nota quod in quolibet
07 anno sunt 32 dies qui secundum grecos acres periculosi et
08 infelices sunt In Ianuario sunt septem etcetera maledicti
09 sunt isti dies *quia* qui in illis diebus oprimitur non surget
10 qui nascetur non viuet et si vixerit in paupertate viuet
11 qui vxorem duxerit non habebit prosperitatem nec erit a-
12 mor inter eos paupertatem pacientur omnibus diebus vite
13 sue In predictis diebus non vendas non emas non plantes
14 non edifices nec aliquod opus facias nam maledicti sunt isti
15 dies vt supra dictum est etcetera hic nichil deficit²

¹ Sanguis ... decies (04-06): versregels, rood onderstreept.

² hic nichil deficit: kleiner geschreven, gemarkeerd met afbakeningslijntjes.

- 01 D¹Ie wil weten sonder boec
 02 Die misdage alle ende sonder soec
 03 Te tellen an die hant sine
 04 Bider herten sonder pine
 05 Dan soe moet hij vesten sciere
 06 Van elker maent versen viere
 07 Dair hij² in die misdage alle
 08 Van elker maent bi vinden sal
 09 Elke sillaba meer noch min
 10 Brenget enen dach in
 11 Ende die eerste sillaba altoes geeft
 12 Dien misdach diemen dair af heeft
 13 Ende al dat ghi met swarten siet
 14 Sijn dage diemen viert niet
 15 Ende elke sillaba die is roet
 16 Brenget in een misdach groet
 17 Die eerste vingher der luchter hant
 18 Doet iv³ algader dit bekant
 19 Op wat dage sij sullen sijn
 20 Nv marct well die lere mijn
 21 Vanden vinger dat eerste let
 22 Is altoes maendach dat wel weet
 23 Alsoe suldi tellen voert
 24 Die eerste dach telker maent behoert
 25 Op sijn let ommer beghint
 26 Dan elken dach dair nae ghij vint
 27 Wacht dat ghij niet meer maect naer
 28 Sillaben dan ghij vint dair
 29 Dus weti alle alden calendier
 30 Als iv clayskijn leret hier